
 

 

Villa Santa Rosa, 31 de Octubre  de 2019 

DECRETO Nº 064/2019 

 

VISTO: 
              Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 970/2018 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
               Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones 
y modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

              Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza  N° 970/2018 -Presupuesto 
General de la Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Egreso: 

Partida DENOMINACION Ppto. Ant. Variación Ppto. Aut. 

1.1.02.01 REMUNERACIONES PERSONAL PERM. 17.297.338,00 1.800.000,00 19.097.338,00 

1.1.03.01 REMUNERACIONES PERSONAL NO PERM 6.127.665,00    710.000,00 6.837.665,00 

1.1.03.04 SERV. EXTRA. PERSONAL NO PERM. 737.882,00    120.000,00 857.882,00 

1.1.03.06 APORTE PATRONAL CAJA DE JUBILACION 1.489.385,00 136.000,00 1.625.385,00 

1.1.03.07 APORTE PATRONAL APROSS 419.066,00 18.000,00 437.066,00 

1.1.05.06 APORTE PATRONAL APROSS 19.821,00 5.000,00 24.821,00 

1.2.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 4.550.000,00 650.000,00 5.200.000,00 

1.2.03 PAPELERIA Y GASTOS DE OFICINA 225.000,00 20.000,00 245.000,00 

1.2.05 MATERIALES P/ CONST. Y CONSERV. 2.360.000,00 230.000,00 2.590.000,00 

1.2.08 RACIONAMIENTO Y ALIMENTOS 185.000,00 26.000,00 211.000,00 

1.2.10 PREMIOS, CONDECORACIONES Y HOM. 140.000,00 15.000,00 155.000,00 

1.2.11 GASTOS DE CULTURA Y TURISMO 2.550.000,00 27.000,00 2.577.000,00 



 

 

1.2.12 GASTOS DE DEPORTE Y JUVENTUD 400.000,00 110.000,00 510.000,00 

1.2.13 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.500.000,00 10.000,00 1.510.000,00 

1.2.16 BIENES DE CONSUMO A.P.S 170.000,00 10.000,00 180.000,00 

1.3.02 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 30.000,00 6.000,00 36.000,00 

1.3.11 CONSERVACION Y REPARACION 2.000.000,00 37.000,00 2.037.000,00 

1.3.16 GASTOS DE DEPORTE Y JUVENTUD 930.000,00 160.000,00 1.090.000,00 

1.3.22 SERVICIO DE REPARTOS 150.000,00 16.000,00 166.000,00 

1.3.24 VIATICOS Y MOVILIDAD 500.000,00 23.000,00 523.000,00 

1.3.25 ESTUDIOS, INVESTIG. Y ASIST. TECNICA 4.000.000,00 3.200.000,00 4.320.000,00 

1.3.26 OTROS SERVICIOS 4.600.000,00 600.000,00 5.200.000,00 

1.3.27 SERVICIOS CONCEJO DELIBERANTE 40.000,00 5.000,00 45.000,00 

1.3.29 SERVICIOS A.P.S 4.820.000,00 700.000,00 5.520.000,00 

1.5.01.02 APORTE CLUBES, CTRO VEC., OTROS 830.000,00 15.000,00 845.000,00 

1.5.01.06 APORTE ENTE COOP. RECIP. MUN. Y C. 3.000.000,00 -674.000,00 2.326.000,00 

1.5.01.08 BECAS ESTIMULOS 3.000.000,00 330.000,00 3.330.000,00 

1.5.01.16 PROGRAMA DE ASIST. ANCIANIDAD 700.000,00 100.000,00 800.000,00 

1.5.01.18 EXPO SANTA ROSA 800.000,00 300.000,00 1.100.000,00 

1.5.01.19 OTROS SUBSIDIOS 1.300.000,00 160.000,00 1.460.000,00 

1.5.01.23 APORTE PLAN SUMAR 1.420.000,00 15.000,00 1.435.000,00 

1.6 CDTO ADIC. REF. PARTIDA CORRIENTES 6.642.729,00 -6.000.000,00 642.729,00 

2.1.04 INMUEBLES 4.000.000,00 1.000.000,00 5.000.000,00 

2.1.07 OTRAS EROGACIONES 450.000,00 300.000,00 750.000,00 

2.2.08 SEÑALIZACION DE CALLES 360.000,00 50.000,00 410.000,00 

2.2.12 PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES 20.300.000,00 1.700.000,00 22.000.000,00 

2.3 CDTO. ADIC. REF. EROG. DE CAPITALES 5.190.000,00 -3.050.000,00 2.140.000,00 

 

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 210.000.000 (Pesos: doscientos diez millones). 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 



 

 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

 

Firmado por: 
Secretario de Gobierno y Promoción Social: Prof. Pablo Mariano Mentil 
Intendente: Serafín Víctor Kieffer 

 


